
UCHWAŁA NR XLI/304/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Radziłów uchwala , co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Radziłów uznaje 
się za niewłaściwą do rozpatrywana petycji z 7 marca 2022 r. , której przedmiotem jest podjęcie wszelkich 
działań mających na celu naprawę programów ochrony powietrza zawartych w uchwałach: 

- Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia 
,,Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej” z późniejszymi zmianami, 

- Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia 
,,Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” z późniejszymi zmianami tak, by usunąć 
z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących 
jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pelet, brykiet drzewny), i postanawia 
przekazać przedmiotową petycję Sejmikowi Województwa Podlaskiego. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Radziłów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji niniejszej uchwały oraz przesłania niniejszej uchwały właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F77727-C977-4AFF-85D3-402F92AFF7C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2022 r. wpłynęła na ręce przewodniczącego Rady Gminy Radziłów petycja Cechu 
Zdunów Polskich wraz z oficjalnym stanowiskiem w sprawie zakazów palenia drewnem, uchwał 
antysmogowych i programów ochrony środowiska sporządzonym przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Kominki i Piece. 

Analiza treści petycji wskazuje, że Rada Gminy Radziłów jest organem niewłaściwym do rozpoznania 
powyższej petycji i zgodnie z art. 6 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przekazuje się petycję według właściwości Sejmikowi Województwa Podlaskiego. Przedmiotem petycji 
kierowanej do Rady Gminy powinny być sprawy, w których Rada podejmowała określone uchwały lub 
w świetle przepisów byłaby uprawniona do jej podjęcia. ,,O właściwości organu stanowiącego albo 
wykonawczego  jednostki samorządu terytorialnego przesadza związek treści petycji z zakresem zadań lub 
kompetencji danego organu” (J. Jaśkiewicz {w.} Ustawa o petycjach. Komentarz. Gdańsk 2015, art. 9.). 
Rada Gminy jest organem stanowiącym, uprawnionym do podejmowania uchwał na podstawie 
upoważnienia wynikającego z przepisów ustaw. 

Tematyka wskazana w treści petycji, a więc wniosek o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń 
eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu zawartych w uchwałach Sejmiku Województwa 
Podlaskiego  nr XXXIV/414/13 i XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 roku leży w kompetencji Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radziłów na posiedzeniu w dniu 31 marca 2022 r. 
rekomendowała przekazanie petycji Sejmikowi Województwa Podlaskiego jako organowi właściwemu do 
jej rozpatrzenia, co w ocenie Rady jest działaniem prawidłowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F77727-C977-4AFF-85D3-402F92AFF7C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



